[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27 февраля 2025 года
	№ 141
	г. Билибино

	О закреплении муниципальных образовательных организаций  Билибинского муниципального района, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями населённых пунктов Билибинского муниципального района

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 5 Приказа Министерства просвещения  Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», пункта 4 Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года       № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»; в целях обеспечения гарантий доступности общего образования, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Билибинского муниципального района, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями населённых пунктов Билибинского муниципального района согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В.
Глава Администрации                                                                                   Е.З. Сафонов

Приложение
к Постановлению      Администрации

муниципального             образования

Билибинский  муниципальный район

        от 27 февраля 2025 года № 141
Перечень
муниципальных образовательных организаций Билибинского муниципального района, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепленных за территориями населённых пунктов Билибинского муниципального района
	№
п/п
	Наименование образовательной организации, закрепленной за территорией населённого пункта
	Наименование территорий населённых пунктов Билибинского муниципального района
	Перечень образовательных программ, реализуемых образовательной организацией

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» города Билибино
	город Билибино
	программы дошкольного образования

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» города Билибино Чукотского автономного округа»
	город Билибино
	программы дошкольного образования

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»
	город Билибино
	программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа
	село Кепервеем,

село Омолон,

село Островное,

село Анюйск,

село Илирней
	Программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа – интернат основного общего образования с. Омолон Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»
	село Омолон
	Программы дошкольного, начального общего, основного общего образования

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Островное Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»
	село Островное
	Программы дошкольного, начального общего, основного общего образования

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования с. Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»
	село Анюйск
	Программы дошкольного, начального общего, основного общего образования

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад с. Илирней Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»
	село Илирней
	Программы дошкольного, начального общего образования